2

[bookmark: _GoBack]
	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«РАДИЩЕВСКИЙ  РАЙОН»  УЛЬЯНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________________                                                                            № ___________
										              Экз. № _______
р.п. Радищево

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы»

Администрация муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 27.12.2021 № 805 «Об утверждении муниципальной программы "Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы"» следующие изменения:
1) в Паспорте Муниципальной программы:
а)  строку «Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
	«

	Ресурсное обеспечение Программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Общий объём ассигнований бюджета муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации Программы составляет 1325,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
  2022 год – 100 тыс. рублей
  2023 год – 625,5 тыс. рублей
  2024 год – 600 тыс. рублей

»;

3) Приложение № 2 к Программе изложить в следующей редакции:
4

3

   «Приложение № 2
                                                                                                                                                                   к Программе

СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ
муниципальной программы «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Источник финансового обеспечения
	Объём финансового обеспечения реализации мероприятий, тыс. руб.

	всего
	2022 год
	2023 год
	2024 год

		Развитие «Региональной системы межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области»
на территории муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области

	1
	Приобретение сертифицированных средств защиты сетевого соединения, средств защиты несанкционированного доступа, воздействия вредоносных
компьютерных программ и вирусов
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации

	Бюджет
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области (далее –Бюджет муниципального образования)
	110
	0
	55
	55

	Внедрение систем автоматизации делопроизводства и электронного документооборота

	2
	Ввод в эксплуатацию автоматизированной системы учета кадров Администрации
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации
	Бюджет
муниципального образования
	0
	0
	0
	0

	Использование лицензионного программного обеспечения на всех рабочих станциях в соответствии с действующим законодательством

	3
	Приобретение лицензии программного обеспечения защиты от несанкционированного доступа, воздействия вредоносных компьютерных программ и вирусов на информацию, обрабатываемую с использованием автоматизированных рабочих мест
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации

	Бюджет
муниципального образования
	     40
	0
	0
	40

	4
	Приобретение отечественного программного обеспечения и операционных систем
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации
	Бюджет
муниципального образования
	0
	0
	0
	0

	Эксплуатация информационных систем

	5
	Обслуживание и обновление информационных систем, эксплуатируемых в Администрации
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации
	Бюджет
муниципального образования
	280,221
	50,61
	114,611
	115

	6
	Проведение аттестации объекта информатизации подготовки закрытой документации
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации
	Бюджет
муниципального образования
	250
	0
	0
	250

	Модернизация, обслуживание, обновление компьютерной техники, телекоммуникационного оборудования, повторное использование картриджей для устройств печати оборудования автоматизированных рабочих мест

	7
	Приобретение оборудования для локальной вычислительной сети Администрации при перераспределении доступа к сетевым ресурсам автоматизированных рабочих мест, устранении неисправностей телекоммуникационного оборудования
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации

	Бюджет
муниципального образования
	12,59
	5
	7,59
	0

	8
	Приобретение оборудования автоматизированных рабочих мест
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации
	Бюджет
муниципального образования
	243,993
	0
	243,993
	0

	9
	Текущий ремонт оборудования автоматизированных рабочих мест
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации
	Бюджет
муниципального образования
	139,65
	0
	89,65

	50

	10
	Повторное использование картриджей для устройств печати
	Отдел информатизации, административной реформы и защиты информации Администрации
	Бюджет
муниципального образования
	249,046
	44,39
	114,656
	90

	ИТОГО

	1 325,5
	100
	625,5
	600

____________».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области от 23.12.2022 № 764 «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий, оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «Радищевский район» Ульяновской области на 2022-2024 годы».
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после  дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                        А.В.Белотелов